[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________2016

г. Новоалтайск

№ ______

О внесении изменений в постановление Администрации города Новоалтайска от 11.12.2015 № 2585
В целях обеспечения доступности качественного образования, создания оптимальных условий для обучения и воспитания подрастающего поколения,    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации города Новоалтайска от 11.12.2015 № 2585 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в городе Новоалтайске на 2016-2020 годы» изменения в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска и на официальном сайте Администрации города.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Т.Ф. Михайлову.

Первый заместитель главы

Администрации города

Д.С. Тренькаев

Приложение

к постановлению Администрации

  города Новоалтайска

  от ________________№ _______

Изменения,
вносимые в постановление Администрации города Новоалтайска от 11.12.2015 № 2585 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в городе Новоалтайске на 2016-2020 годы»
1. Пункт 1 приложения 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования в городе Новоалтайске на 2016 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:
	1.
	Цель:
	2016 - 2020 годы
	Комитет, МБДОУ, МАДОУ, НДОО
	464226,60
	457939,5
	451439,5
	457682
	457965,5
	2289252,6
	Всего, в том числе:

	Обеспечение доступности качественного образования, соответствующего потребностям граждан и перспективным задачам развития экономики города Новоалтайска, организация отдыха и оздоровления детей

	259589,38
	248147
	248147
	248147
	248147
	1252177,38
	краевой и федеральный бюджет

	153517,40
	197212,5
	190712,5
	196955
	197238,5
	935635,4
	городской бюджет

	51119,82
	12580
	12580
	12580
	12580
	101439,82
	внебюджетные источники

2. Пункт 2 приложения 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования в городе Новоалтайске на 2016 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:
	2.
	Задача 1.: Развитие дошкольного образования в городе Новоалтайске - увеличение доли детей дошкольного возраста, охваченных всеми формами дошкольного образования, за счет обеспечениядоступности и повышения качества предоставляемой услуги в сфере дошкольного образования
	2016 - 2020 годы
	Комитет, МБДОУ, МАДОУ, НДОО
	216321,27
	206303,2
	201303,2
	201303
	201303,2
	1026534,07
	Всего, в том числе:

	78527
	76341
	76341
	76341
	76341
	383891
	краевой бюджет

	95091,65
	123882,2
	118882,2
	118882
	118882,2
	575620,45
	городской бюджет

	42702,62
	6080
	6080
	6080
	6080
	67022,62
	внебюджетные источники

3. Пункт 3 приложения 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования в городе Новоалтайске на 2016 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:
	3.
	Мероприятия:
	2016 - 2020 годы
	Комитет, МБДОУ, МАДОУ, НДОО
	202256,82
	188733,2
	188733,2
	188733
	188733,2
	957189,62
	Всего, в том числе:

	1.1 Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

	78527
	76341
	76341
	76341
	76341
	383891
	краевой бюджет

	81027,2
	106312,2
	106312,2
	106312
	106312,2
	506276
	городской бюджет

	42702,62
	6080
	6080
	6080
	6080
	67022,62
	внебюджетные источники

4. В подпункте 1.3. пункта 5 приложения 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования в городе Новоалтайске на 2016 - 2020 годы» в столбце 5 число «5700» заменить числом «5854,45», в столбце 10 число «41700» заменить числом «41854,45».
5. В подпункте 1.4. пункта 6 приложения 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования в городе Новоалтайске на 2016 - 2020 годы» в столбце 5 число «350» заменить числом «100», в столбце 10 число «750» заменить числом «500».

6. В подпункте 1.7. пункта 9 приложения 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования в городе Новоалтайске на 2016 - 2020 годы» в столбце 5 число «100» заменить числом «70», в столбце 10 число «500» заменить числом «470».

7. Пункт 12 приложения 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования в городе Новоалтайске на 2016 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:
	12
	Задача2
	2016-2020 годы
	Комитет, МБ(А)ОУ, НОО
	209727,7
	217456
	217456
	217456
	217456
	1079551,7
	Всего, в том числе:

	Развитие общего образования в городе Новоалтайске - увеличение доли обучающихся МБОУ, получающих образование в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом (далее ФГОС), в общей численности учащихся МБОУ за счет создания в системе общего образования равных возможностей для получения современного качественного образования

	173199
	171806
	171806
	171806
	171806
	860423
	краевой бюджет

	33661,5
	44150
	44150
	44150
	44150
	210261,5
	городской бюджет

	2867,2
	1500
	1500
	1500
	1500
	8867,2
	внебюджетные источники

8. Пункт 13 приложения 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования в городе Новоалтайске на 2016 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:
	13
	Мероприятия:
	2016 - 2020 годы
	Комитет, МБ(А)ОУ, НОО
	203709,2
	209306
	209306
	209306
	209306
	1040933,2
	Всего, в том числе:

	2.1. Обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в МБОУ

	171518
	170806
	170806
	170806
	170806
	854742
	краевой бюджет

	29324
	37000
	37000
	37000
	37000
	177324
	городской бюджет

	2867,2
	1500
	1500
	1500
	1500
	8867,2
	внебюджетные источники

9. Пункт 15 приложения 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования в городе Новоалтайске на 2016 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:
	15
	2.3. Создание современных условий для обучения и воспитания в рамках образовательной инициативы «Наша новая школа» (ремонт ограждения, кровли, замена дверных, оконных блоков, ремонт системы отопления, канализации, замена электрохозяйства, ремонт спортивных, актовых залов, другие мероприятия)
	2016 - 2020 годы
	Комитет, МБОУ
	2487,5
	3400
	3400
	3400
	3400
	16087,5
	Всего, в том числе:

	0
	краевой бюджет

	2487,5
	3400
	3400
	3400
	3400
	16087,5
	городской бюджет

	0
	внебюджетные источники

10. В подпункте 2.4. пункта 16 приложения 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования в городе Новоалтайске на 2016 - 2020 годы» в столбце 5 число «200» заменить числом «150», в столбце 10 число «1000» заменить числом «950».
11. Пункт 19 приложения 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования в городе Новоалтайске на 2016 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:
	19
	Задача 3:
	2016 - 2020 годы
	Комитет, УДО
	17087,8
	18666,7
	18666,7
	18666,7
	18666,7
	91754,6
	Всего, в том числе:

	Развитие дополнительного образования в городе Новоалтайске - увеличение доли детей, вовлеченных в систему дополнительного образования, за счет обеспечения доступности и качества предоставления муниципальной услуги в сфере дополнительного образования, развития активной жизненной позиции у молодежи

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	17037,8
	18666,7
	18666,7
	18666,7
	18666,7
	91704,6
	городской бюджет

	50
	0
	0
	0
	0
	50
	внебюджетные источники

12. Пункт 20 приложения 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования в городе Новоалтайске на 2016 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:
	20
	Мероприятия:
	2016 2020 годы
	Комитет, УДО
	17083,6
	18291,7
	18291,7
	18291,7
	18291,7
	90250,4
	Всего, в том числе:

	3.1 Предоставление дополнительного образования в муниципальных учреждениях дополнительного образования

	0
	краевой бюджет

	17033,6
	18291,7
	18291,7
	18291,7
	18291,7
	90200,4
	городской бюджет

	50

	50
	внебюджетные источники

13. В подпункте 3.5. пункта 24 приложения 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования в городе Новоалтайске на 2016 - 2020 годы» в столбце 5 число «25» заменить числом «0», в столбце 10 число «125» заменить числом «100».

14. Пункт 27 приложения 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования в городе Новоалтайске на 2016 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:
	27
	Задача 4:
Организация отдыха и занятости в городе Новоалтайске - увеличение доли детей, охваченных разными видами отдыха и оздоровления, за счет организации оздоровления, отдыха и занятости детей
	2016 - 2020 годы
	Комитет, МБОУ, УДО "ДООЦ "Орленок"
	19110,53
	12298,6
	12298,6
	17098,6
	17098,6
	77904,93
	Всего, в том числе:

	7863,38
	0
	0
	0
	0
	7863,38
	краевой бюджет

	5747,15
	7298,6
	7298,6
	12098,6
	12098,6
	44541,55
	городской бюджет

	5500
	5000
	5000
	5000
	5000
	25500
	внебюджетные источники

15. Пункт 28 приложения 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования в городе Новоалтайске на 2016 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:
	28
	Мероприятия:
	2016 - 2020 годы
	Комитет, МБОУ,  ДООЦ "Орленок", УДО
	15644,98
	7498,6
	7498,6
	7498,6
	7498,6
	45639,38
	Всего, в том числе:

	4.1. Организация отдыха детей в каникулярное время

	7863,38

	7863,38
	краевой и федеральный бюджет

	2281,6
	2498,6
	2498,6
	2498,6
	2498,6
	12276
	городской бюджет

	5500
	5000
	5000
	5000
	5000
	25500
	внебюджетные источники

16. В подпункте 4.3. пункта 30 приложения 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования в городе Новоалтайске на 2016 - 2020 годы» в столбце 5 число «880» заменить числом «745,55», в столбце 10 число «5280» заменить числом «5145,55».

17. Пункт 32 приложения 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования в городе Новоалтайске на 2016 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:
	32
	Задача 5:
	2016 - 2020 годы
	Комитет, МБДОУ, МАДОУ, МБОУ, УДО, ДООЦ "Орленок"
	227,5
	585
	585
	627
	711
	2735,5
	Всего, в том числе:

	Совершенствование системы сопровождения и поддержки педагогических работников в городе Новоалтайске - увеличение доли молодых специалистов от общего количества педагогов, прибывших в МБДОУ, МАДОУ, МБОУ, УДО и получивших муниципальные льготы, за счет создания условий для развития кадрового потенциала системы образования города Новоалтайска

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	227,5
	585
	585
	627
	711
	2735,5
	городской бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

18. В подпункте 5.3. пункта35 приложения 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования в городе Новоалтайске на 2016 - 2020 годы» в столбце 5 число «50» заменить числом «12,5», в столбце 10 число «450» заменить числом «412,5».
19. В подпункте 5.4. пункта 36 приложения 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования в городе Новоалтайске на 2016 - 2020 годы» в столбце 5 число «120» заменить числом «80», в столбце 10 число «720» заменить числом «680».

Заместитель главы Администрации города                                                                                                 О.В. Гладкова
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы
Администрации города

Т.Ф. Михайлова
Заместитель главы
Администрации города

О.В. Гладкова
Председатель комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике

Л.В. Кулибаба
Заместитель председателя комитета по

образованию Администрации города

Е.Г. Некрасова
Заведующий юридическим отделом

Н.В. Крюкова
Куда направлен документ:

1.  В дело
2.  Прокуратура
3.  КОА

4.  Комитет по финансам

Елена Григорьевна Некрасова
тел. 8(38532)2-15-12